令和 7年１２月 17日

保護者 各位

東 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

会 長   河野  和廣

校 長   川添  靖成

     令和８年度の評議員選出について（お知らせ）

師走の候 皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動の充実・発展にご支援

とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記にありますように、令和８年度の学年評議員を令和８年１月 15日（木）午後７時より、各学年で選

出する計画となっております。

ただし、学級 LINE等を活用して役員選出された場合には、出席する必要はありません。

つきましては、下記の日時及び方法で現学級委員長が中心となって次年度の評議員の選出をお願いしたいと

考えております。ご多用の時期とは存じますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 選出日

  令和８年 １月 15日（木） 午後７時～

  ※ 学級 LINE等で役員選出された学年については、出席する必要はありません。役員は決まり次第、教頭へ

お知らせください。

２ 場 所

  東小学校 各学年教室

３ 選考方法

○ 学級 LINE等を活用して役員選出をされても構いません。選出日までに決定した学級は、上記の期日

（15日）に出席する必要はありません。

○ 現学級委員が進行を行い、次年度の評議員３名を選出する。

○ 評議員に決まった方は、各学年に割り振られている各部への所属の決定をする。（裏面参照）

○ 評議員が決定したら、次年度評議員の名簿を教頭へ提出する。

○ 決定次第、終了とする。

○ どうしても決定しない場合には、再度集まる等、各学年の方法で評議員を決定し、１月２３日（金）までに教

頭へ報告をする。

４ 最終選出期限

  令和 8年 １月２3日（金）まで

学級委員長さんへのお願い

令和 8年度評議員を選出する時期となりました。

つきましては、各役員が決定しましたらご提出をお願いします。

令和 8年度 新評議員の選出について

役 名 新（     ）年 各部振り分け(○をつけます)

委員長

事業部

生活保体部

副委員長

選考委員

新１～５年

事業部

生活・保体部

副委員長

選考委員

新１～５年

事業部

生活保体部

※委員長１名及び副委員長２名（選考委員を兼ねる）は各学年で決めてください。

【各部振り分け一覧表】

新１年 新２年 新３年 新４年 新５年 新６年

生活保体部 事業部 生活保体部 事業部 生活保体部 事業部

生活保体部 事業部 生活保体部 事業部 生活保体部 事業部

事業部 生活保体部 事業部 生活保体部 事業部 生活保体部

※ どの学年においても、評議員３名の各部の構成人数が上記の表のとおりの人数になっていればＯＫです。

委員長になる方はどちらの部になってもかまいません。）

は選考委員です。選考委員は次年度の三役を決める役目があることを皆様へお知らせください。

   ※ 新６年生は、選考委員にはなりません。

◇ 令和 8年１月 15日（木）の評議員選出会（午後７時～）で協議し、１月２3日（金）までに教頭へ提出してく

ださい。新１年生の評議員は入学説明会の時【１月２6日（月）】に決定します。